REQUERIMENTO nº 007/2015

REQUERENTE: Alba Regina Jacobina de Alencar
REQUERIDO: Reidan Kléber Maia de Oliveira
                       PREFEITO MUNICIPAL DE CURIMATÁ

Assunto: Solicitação de construção de uma lombada na Avenida
Curimatá – saída para Avelino Lopes, em frente ao Hotel Paraíso.

Eu, Alba Regina Jacobina de Alencar, vereadora
desta casa, usando das atribuições que me é peculiar, venho requerer na
forma do Regimento Interno deste Poder, o pronto atendimento ao pleito
requerido.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa a prevenção de
acidentes, uma vez que aos automóveis que trafegam no sentido Avelino
Lopes/Curimatá, entrou no perímetro urbano em alta velocidade,
colocando em risco a vida dos moradores e das pessoas que por ali
passam.

Curimatá, 14 de abril de 2015

Alba Regina Jacobina de Alencar

REQUERENTE

Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ